
 

 DOTACE – MONITORING – ZAKÁZKY www.domoza-projekt.eu 

 

Spolehlivý partner pro Váš rozvoj.  
 ENERGIE 

ÚSPORY ENERGIE  
VE VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH 

 

FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY 

Národní program Životní prostředí (NPO) Modernizační fond 

VÝŠE DOTACE 

11 000 KČ/GJ úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů pro projekty 
s menším rozsahem renovace – maximálně 50 % CZV 
 

13 500 KČ/GJ úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů pro projekty 
s větším rozsahem renovace – maximálně 60 % CZV 

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

do 31. 12. 2024  
opakování výzvy plánováno na II. polovinu 2025 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

• zateplení a výměny oken a dveří 
• nucené větrání s rekuperací tepla 
• rekonstrukce otopných soustav 
• modernizace vnitřního osvětlení 
• zavedení energetického managementu 

Výše uvedené aktivity je možné doplnit o instalaci: 
• stínicích prvků a odhlučnění 
• tepelných čerpadel, kotlů na biomasu, plynových kondenzačních kotlů, 

zařízení KVET 
• solárně-termických systémů 
• fotovoltaických systémů 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY 

• musí dojít k min. 30% úspoře energie 
• výdaje způsobilé od 1. 2. 2020 
• zrealizováno musí být do 15. 6. 2026 
• vhodné i pro ukončené projekty 
• DPH nezpůsobilý výdaj 
• po dokončení projektu nesmí být objekt vytápěn zdrojem na tuhá fosilní 

paliva 

VÝŠE DOTACE 

Malé projekty (obce do 3 000 obyvatel) 
max. 75 % CZV 
 

Velké projekty (obce bez omezení velikosti a jejich příspěvkové organizace 
v režimu veřejné podpory) 
max. 45 % na FVE 
max. 30 % na bateriovou akumulaci, elektrolyzér a další investice 

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

do 31. 12. 2024 
opakování výzvy plánováno na II. polovinu 2025 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

• Malé projekty: projekty FVE s jedním nebo více předávacími místy do DS/PS 
instalovanými na budovách a přístřešcích vlastněných žadatelem 

• Velké projekty: sdružené projekty výstavby FVE zahrnující více dílčích 
projektů s více než jedním předávacím místem do DS/PS, umístěných na 
objektech či pozemcích žadatele, resp. jeho příspěvkových organizací 

Součástí projektu může být: 
• systém bateriové akumulace 
• vynucené investice do renovací střech a do modernizace elektroinstalace 
• zavedení energetického managementu 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY 

• spotřeba min. 80 % vyrobené elektřiny z FVE 
• realizace do 3 (malé projekty) resp. 5 let (velké projekty 

 



 

 DOTACE – MONITORING – ZAKÁZKY www.domoza-projekt.eu 

 

Spolehlivý partner pro Váš rozvoj.  
 ENERGIE 

ÚSPORY ENERGIE PAMÁTKOVĚ 
CHRÁNĚNÝCH BUDOV  

 
MÍSTNÍ ENERGETICKÁ KONCEPCE 

 
POMOHLI JME K DOTACI 

Modernizační fond Ministerstvo průmyslu a obchodu (NPO) Město Klatovy 14 651 894,32 Kč 

VÝŠE DOTACE 

Podpora bude poskytována prostřednictvím tzv. 
Jednotkových nákladů pro jednotlivá opatření. 
Pro projekty jsou stanoveny 2 základní úrovně 
jednotkových nákladů, dle stupně rozsahu 
renovace budovy. 

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

plánováno II. polovina 2025  

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

• zateplení a výměny oken a dveří 
• nucené větrání s rekuperací tepla 
• rekonstrukce otopných soustav 
• modernizace vnitřního osvětlení 
• zavedení energetického managementu 

Výše uvedené aktivity je možné doplnit o instalaci: 
• stínicích prvků a odhlučnění 
• technologie pro akumulaci, úpravu a rozvod 

šedých a srážkových vod 
• tepelných čerpadel, kotlů na biomasu, 

plynových kondenzačních kotlů, zařízení KVET 
• solárně-termických systémů 
• fotovoltaických systémů 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY 

• musí dojít k min. 10% úspoře energie 
• výdaje způsobilé od 25. 2. 2021 
• zrealizováno musí být do 5 let od vydání 

rozhodnutí 
• po dokončení projektu nesmí být objekt 

vytápěn zdrojem na tuhá fosilní paliva 

VÝŠE DOTACE 

450 000 (max. 95 % CZV) – do 5 000 obyvatel 
500 000 (max. 90 % CZV) – 5 000-10 000 obyvatel 
550 000 (max. 85 % CZV) – nad 10 000 obyvatel 

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

do 30. 6. 2025 nebo do vyčerpání alokace 

PODPOROVANÉ AKTIVITY 

• zpracování místní ekonomické koncepce  
(návodu a nástroje pro optimalizaci dodávek 
energie vůči energii spotřebovávané) 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY 

• výdaje způsobilé od 1. 2. 2024 do 31. 12. 2025 
• DPH není způsobilým výdajem 
• vypláceno formou ex-ante (předem) 

Rekonstrukce kuchyně v Domově pro seniory 
v Klatovech  

Obec Kozojedy 7 085 420,00 Kč  

Energetické úspory ZŠ Kozojedy č.p.1, k.ú. Kozojedy 
u Kralovic, parc.č. st.47/1 

Obec Žihle 3 213 824,01 Kč 

Instalace FVE – obec Žihle 

Obec Mileč  2 691 209,19 Kč 

Instalace FVE – obec Mileč 

Obec Heřmanova Huť 2 616 867,34 Kč 

Instalace FVE – obec Heřmanova Huť 

Město Klatovy 550 000,00 Kč 

Místní energetická koncepce – město Klatovy 

DOMOZA projekt s.r.o.  Ing. Michaela Dudlová 
Vědeckotechnický park  projektový manažer 
Teslova 1202/3   +420 727 959 525 
301 00 Plzeň   dudlova@domza-projekt.eu 

 

mailto:dudlova@domza-projekt.eu

